
 

Prot. n. 0000588 del 18/04/2023 - [UOR: IMP000045 - Classif. II/9] 

IL DIRETTORE 

VISTO il D.P.R. n. 382/1980; VISTO il DM n. 240/2010; 

VISTA la legge n. 168/1989; VISTO lo Statuto dell’Università emanato con D.R. 3689 del 29/10/2012 e pubblicato 

sulla G.U. Serie Generale n. 261 del giorno 8/11/2012 e modificato con decreto rettorale n. 1549 del 15.5.2019, prot. 

n. 0043905, pubblicato sulla G.U. - Serie Generale n. 122 del 27.5.2019;  

VISTO l’art. 10 del vigente Regolamento del Dipartimento di Metodi e Modelli per l’economia, il territorio e la 

finanza;  

VISTA la necessità di rinnovare le rappresentanze dei titolari di borsa di studio, di assegno di ricerca e di contratto di 

ricerca almeno annuale operanti nel Dipartimento, in seno al Consiglio di Dipartimento di Metodi e modelli per 

l’economia, il territorio e la finanza;  

DISPONE 

1. Sono indette le elezioni per la nomina dei rappresentanti di titolari di borsa di studio, di assegno di ricerca e di 

contratto di ricerca almeno annuale nel Consiglio di Dipartimento di Metodi e modelli per l’economia, il territorio e 

la finanza per il biennio accademico 2023/2025.  

2. Le votazioni avranno luogo il giorno 11 maggio 2023 dalle ore 09,30 alle ore 14,00. 

3.Le operazioni di voto si svolgeranno in modalità in presenza presso il Laboratorio Informatico “Giuseppe Burgio” 

del Dipartimento sito al IV piano.  

4. La rappresentanza dei titolari di borsa di studio, di assegno di ricerca, e di contratto di ricerca almeno annuale 

operanti nel Dipartimento, tenuto conto di quanto disposto dall’art. 10 del Regolamento del Dipartimento, è fissata 

in numero 3.  

5.La commissione elettorale è composta da n. 3 membri, come di seguito indicato:  

prof.ssa Nina Deliu 
Sig.ra Patrizia Raffreddato 
Dott. Gabriele Jori   segretario verbalizzante  
 
6. Entro le ore 12:30 del 3 maggio 2023: presentazione delle candidature tramite email indirizzata a 

direttorememotef@uniroma1.it . Le candidature saranno pubblicate sul sito web del Dipartimento. 

- 11 maggio 2023 dalle ore 9.30 alle ore 14.00: costituzione e apertura del seggio elettorale per le operazioni di voto 

in presenza (modalità cartacea) presso il Laboratorio Informatico “Giuseppe Burgio” del Dipartimento Metodi e 

modelli per l’economia, il territorio e la finanza - IV piano.  

- Le operazioni di scrutinio avranno inizio subito dopo la chiusura delle operazioni di voto. 

7.Le elezioni danno luogo alla nomina del numero di rappresentanti previsti qualora ad esse partecipino almeno il 

15% degli aventi diritto; in caso contrario il numero degli eletti si riduce in proporzione al numero degli effettivi 

votanti. 

8. I risultati elettorali saranno resi pubblici tramite pubblicazione sul sito web del Dipartimento 

                                                                                                                            Il Direttore del Dipartimento  
                Prof. Giorgio Alleva 

mailto:direttorememotef@uniroma1.it

